



שיעור בווידאו בנושא יצירתיות מאת הרב עדין שטיינזליץ

מקורות ושאלות לדיון

הערה למנחה:

אורך הסרטון של הרב שטיינזליץ הוא 15 דקות. ניתן להשתמש במקורות המובאים כאן לעידוד דיון לאחר צפייה בסרטון. חלק מהמקורות מוזכרים בסרטון, ומקורות נוספים מומלצים לשילוב לאורך היחידה. אחרי המקורות מופיעות שאלות לדיון ולהרחבה.

מקורות

מקור 1: בראשית א, לא – ב, ג:

וַיֵּרָא אֱלֹהִים אֶת כָּל אֲשֶׁר עָשָׂה וְהִנֵּה טוֹב מְאֹד, וַיְהִי עֶרֶב וַיְהִי בֹקֶר יוֹם הַשְּׁשִׁי.
וַיְכַלּוּ הַשָּׁמַיִם וְהָאָרֶץ וְכָל צְבָאָם, וַיְכַל אֱלֹהִים בַּיּוֹם הַשְּׁבִיעִי מְלַאכְתּוֹ אֲשֶׁר עָשָׂה, וַיִּשְׁבֹּת
בַּיּוֹם הַשְּׁבִיעִי מְכַל מְלַאכְתּוֹ אֲשֶׁר עָשָׂה.
וַיְבָרֶךְ אֱלֹהִים אֶת יוֹם הַשְּׁבִיעִי וַיְקַדְּשׁ אֹתוֹ, כִּי בּוֹ שָׁבַת מְכַל מְלַאכְתּוֹ אֲשֶׁר בָּרָא אֱלֹהִים
לַעֲשׂוֹת.

מקור 2: תהילים ח, ד-ז:

ד כִּי-אֶרְאֶה שָׁמַיָּה, מַעֲשֵׂה אֲצָבָעֶתְיָהּ--
יָרַח וְכּוֹכָבִים, אֲשֶׁר כּוֹנְנָתָה.
ה מָה-אֲנוֹשׁ כִּי-תִזְכְּרֶנּוּ; וּבֶן-אָדָם, כִּי תִפְקְדֶנּוּ.
ו וַתַּחֲסֶרְהוּ מַעֲט, מֵאֱלֹהִים; וְכַבֹּד וְהָדָר תַּעֲטֶרְהוּ.
ז תִּמְשִׁילֶהוּ, בְּמַעֲשֵׂי יָדָיָהּ; כֹּל, שִׁתָּה תַחַת-רַגְלָיו.

מקור 3: תהילים ח, ד-ז:

הַשָּׁמַיִם שָׁמַיִם, לֵה', וְהָאָרֶץ, נָתַן לְבְנֵי-אָדָם.

מקור 4: אברהם יהושע השל:

חטא האדם הוא הכישלון לחיות על פי טבעו.
היות והוא אדון הארץ, האדם שוכח שהוא למעשה עבדו של הקב"ה.

מקור 5: קהלת רבה (וילנא) פרשה ז, יג

בשעה שברא הקדוש ברוך הוא את אדם הראשון נטלו והחזירו על כל אילני גן עדן ואמר לו ראה מעשי כמה נאים ומשובחין הן וכל מה שבראתי בשבילך בראתי, תן דעתך שלא תקלקל ותחריב את עולמי, שאם קלקלת אין מי שיתקן אחריך.

מקור 6: מדרש תנחומא (בובר) פרשת תזריע סימן ז:

מדרש תנחומא (בובר) פרשת תזריע סימן ז

שאל טורנוסרופוס הרשע את ר' עקיבא:

איזה מעשים נאים של הקדוש ברוך הוא או של בשר ודם? אמר לו של בשר ודם נאים. אמר לו טורנוסרופוס הרשע הרי השמים והארץ יכול אתה לעשות כהם? אמר לו ר' עקיבא לא תאמר לי בדבר שהוא למעלה מן הבריות, שאין שולטין בהן, אלא בדברים שהן מצויין בבני אדם.

אמר לו למה אתם מולים? אמר לו אף אני הייתי יודע שאתה עתיד לומר לי כן, לכך הקדמתי ואמרתי לך מעשה בשר ודם הם נאים משל הקדוש ברוך הוא. הביאו לי שבולים וגלוסקאות... אמר לו אלו מעשה הקדוש ברוך הוא ואלו מעשה בשר ודם: אין אלו נאים?

אמר לו טורנוסרופוס הואיל הוא חפץ במילה, למה אינו יוצא מהול ממעי אמו? אמר לו ר' עקיבא ולמה שוררו יוצא בו, לא תחתוך אמו שוררו? ולמה אינו יוצא מהול, לפי שלא נתן הקדוש ברוך הוא לישראל את המצות אלא כדי לצרף בהן, לכך אמר דוד, "אמרת אלוק צרופה וגו'" (משלי ל, ה).

שאלות לדיון

1. כיצד מעודד עולמו של הקב"ה יצירתיות וקידמה?
2. הרב שטיינזלץ מציין שהעולם נוצר עם מערכת מגבלות. האם יש למגבלות ערך?
3. מה אופי השותפות שלנו עם הקב"ה? כאשר אנו עושים שימוש בחומרים שיצר הקב"ה ויוצרים בעזרתם, כיצד משלימה עשייה זו את היצירה האלוקית? כיצד לדעתכם מקבל הקב"ה את הרוח היצירתית של בני האדם?
4. מדוע בחר הקב"ה ליצור עולם שאינו מושלם?
5. כיצד יכול האדם להציע את תרומתו היצירתית הייחודית לעולם?